



**PREFEITURA
BELO HORIZONTE**

**ANEXO IV
PLANILHA DE QUANTITATIVOS, PREÇOS E BDI ESTIMADOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	PREÇO (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	Levantamento planimétrico área < 10.000 m²	m²	22.000,00	R\$ 0,65	R\$ 14.300,00
2	Levantamento planimétrico área ≥ 10.000 m²	m²	1.640.231,00	R\$ 0,32	R\$ 524.873,92
3	Levantamento planialtimétrico área < 10.000 m²	m²	62.336,00	R\$ 0,91	R\$ 56.725,76
4	Levantamento planialtimétrico área ≥ 10.000 m²	m²	803.152,00	R\$ 0,45	R\$ 361.418,40
5	Transporte de Coordenadas	km	410,00	R\$ 150,01	R\$ 61.504,10
6	Transporte de Coordenadas com Receptores GNSS	Diária	30	R\$ 731,72	R\$ 21.951,60
7	Seções Transversais	A1	41	R\$ 272,50	R\$ 11.172,50
PREÇO GLOBAL S/ BDI					R\$ 1.051.946,28
BDI				31,22	R\$ 328.417,63
PREÇO GLOBAL C/ BDI					R\$ 1.380.363,91